
 

 

 

 
Corso di Laurea in Infermieristica 

Presidente: Prof. M. Orditura 
Direttore delle Attività Teorico-Pratiche e di Tirocinio: Dott. M. Naddei  

       Calendario didattico a.a. 2018/2019 
III Anno   II Semestre 

Canale A 
Aula Ed. 18 per corsi dedicati e per corsi mutuati 

 
 

 
Aprile 
 

Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 

Lunedì 1 
Metod Epidem 
Metod Epidem 
Metod Epidem 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
 

Martedì 2 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
 

Mercoledì 3 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Med Legale 
Med Legale 
Med Legale 

Giovedì 4 
Sociologia 
Sociologia 
Sociologia 
Bioetica 
Bioetica 
Bioetica 
 

Venerdì 5 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 

 

Lunedì 8 
Sociologia 
Sociologia 
Sociologia  
Metod Epidem 
Metod Epidem 
Metod Epidem  
 

Martedì 9 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
 

Mercoledì 10 
Org Prof Inf 
Org Prof inf 
Org Prof Inf 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
 

Giovedì 11 
 
 

Venerdì 12 
 
 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 
 

Lunedì  15 
Med Legale 
Med Legale 
Med Legale 
Med Legale  
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
  
 

Martedì 16 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 

Mercoledì 17 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf  
Org Prof Inf 
Informatica 
Informatica 
Informatica 

Giovedì 18 
 
VACANZA 

Venerdì 19 
 
VACANZA 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 
 

Lunedì 22 
 
VACANZA 

Martedì 23 
 
VACANZA 

Mercoledì 24 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Bioetica  
Bioetica 
Bioetica  
 

Giovedì 25 
 
VACANZA 

Venerdì 26 
Igiene 
Igiene 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
 

 
Maggio 
 

Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 
 

Lunedì 29 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 

Martedì 30 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Statistica 
Statistica 
Statistica 

Mercoledì 1 
 
VACANZA 

Giovedì 2 
 
 
 

Venerdì 3 
 
 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 

Lunedì 6 
 

Martedì 7 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
 

Mercoledì 8 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
 

Giovedì 9 
Statistica 
Statistica 
Org Prof Inf  
Org Prof Inf 
Bioetica 
Bioetica 

Venerdì 10 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
 



 

 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 
 

Lunedì 13 
Bioetica 
Bioetica 
Igiene 
Igiene 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
 

Martedì 14 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
Metod Epidem 
Metod Epidem 
Metod Epidem 
 

Mercoledì 15 
Med Legale 
Med Legale 
Bioetica 
Bioetica 
Igiene 
Igiene 
 

Giovedì 16 
Med Legale 
Med Legale 
Statistica 
Statistica 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf 
 
 

Venerdì 17 
 
  

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 
 
 

Lunedì 20 
Igiene 
Igiene 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
 

Martedì 21 
Statistica 
Statistica 
Statistica 
Igiene 
Igiene 
Igiene 
 

Mercoledì 22 
 
 
 

Giovedì 23 
Org Prof Inf 
Org Prof Inf  
Org Prof Inf 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Ric Inferm 

Venerdì  24 

 Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 

Lunedì 27 
Metod Epidem 
Metod Epidem 
Metod epidem 
 

Martedì 28 
Statistica 
Statistica 
Igiene 
Igiene 
 

Mercoledì 29 
Statistica 
Statistica 
Statistica  
Bioetica 
Bioetica 
Bioetica 

Giovedì 30 
Med Legale  
Med Legale 
Org Prof Inf  
Org Prof Inf 
 

Venerdì  31 
 

Giugno  Orario 
14.00/14.45 
14.45/15.30 
15.30/16.15 
16.15/17.00 
17.00/17.45 
17.45/18.30 

Lunedì 3 
Sociologia 
Sociologia 
Sociologia 
 

Martedì 4 
Sociologia 
Sociologia 
Sociologia  
Sociologia 
Sociologia 
Sociologia 

Mercoledì 5 
Med Legale 
Med Legale 
Igiene 
Igiene 

Giovedì 6 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 
Informatica 

Venerdì 7 
Met Epidemiol 
Met Epidemiol 
Met Epidemiol 
Ric Inferm 
Ric Inferm 
Ric Inferm 

 
III Anno II Semestre 

 
F1. RICERCA INFERMIERISTICA OSTETRICA E GESTIONE DELLE INFORMAZIONI       CFU 6 cod. 
5033 
 MED/42 Metodologia Epidemiologica                         15 ore           E. Agozzino       
MED/01 Statistica Medica                                                30 ore           G. Signoriello (mutuato CLI/CLIP/CLO) 
INF/01 Informatica                                                             30 ore           Contratto (mutuato CLI/CLIP/CLO) 
MED/45 Ricerca Infermieristica                                     15 ore            G. Laurano 
 
 
 
F2.  MNAGEMENT ORGANIZZAZIONE SANITARIA E BIOETICA      CFU 7 cod. 5034 
MED/42 Igiene Generale                                                                                        30 ore    F. Attena          
MED/45 Organizzazione della Professione Infermieristica                        30 ore    M. Sabatino        
SPS/09 Sociologia dei Processi Economici e del Lavoro        15 ore    Contratto (mutuato CLI/CLIP/CLO) 
MED/03 Medicina Legale                                                                                       15 ore    P. Zangani     
MED/03 Bioetica                                                                                                       15 ore    P. Zangani 
                                  
 
 
           Il Direttore del Tirocinio                                                            Il Presidente CLI 
                  (Dott. M. Naddei)                                                (Prof. M. Orditura) 

      
 

 
 
 

 


